Em, 09 de Dezembro de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
o que dispõe a Lei nº 00764/2024, de 18 de Dezembro de 2024.

Art. 1º - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais) destinado ao reforço
de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação abaixo:

02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 361 3000 2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL - MDE

3.3.90.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - Todas as Aplicações 500,00

[...]

500,00Total na Unidade Orçamentária

Total de Suplementações: 42.000,00

Art. 2º - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto,
Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais),
como abaixo especificado:

02.030 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

04 128 2009 2147 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP - GERAL

3.3.90.47 99 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - Todas as Aplicações 42.000,00

15000000 42.000,00Recursos não Vinculados de Impostos